
UCHWAŁA NR XXII/200/21 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej 
w 2021 roku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713. poz.1378), w związku z art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. .o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 443 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
wodne (Dz.U. z 2021 r. poz. 624, poz.784) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Spółka wodna, może otrzymać pomoc finansową w formie dotacji celowej udzielanej z budżetu Gminy 
Orla z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów niekwalifikowalnych związanych z realizacją inwestycji 
w sprzęt do utrzymywania urządzeń wodnych określony w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 – 2020 na operacje typu „Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej” w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem jest ograniczenie skutków 
prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof”, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). 

§ 2. Spółka wodna może otrzymać pomoc finansową pod warunkiem: 

- działania na terenie Gminy Orla, 

- posiadania środków własnych lub uzyskania przez spółkę środków zewnętrznych spoza budżetu Gminy Orla 
w kwocie nie mniejszej niż 80 % kosztów brutto inwestycji, 

- złożenia wniosku zgodnie z niniejsza uchwałą. 

§ 3. 1. Możliwość udzielenia dotacji celowej uwarunkowana jest wysokością środków przeznaczonych na 
ten cel w budżecie Gminy Orla w 2021 roku. 

2. Przyznanie dotacji celowej uzależnione jest od pozyskania przez spółkę środków zewnętrznych na 
realizację inwestycji. 

3. Przyznana dotacja nie może przekroczyć 20.000,00 zł (słownie dwadzieścia tysięcy złotych). 

§ 4. Decyzję w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla spółki wodnej 
podejmie Wójt Gminy Orla uwzględniając środki przeznaczone na ten cel w budżecie Gminy na 2021 rok. 

§ 5. Wójt Gminy Orla podaje do publicznej wiadomości informację o możliwość uzyskania dotacji, o której 
mowa w § 1 przez umieszczenie jej na stronie internetowej gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej gminy 
i na tablicy ogłoszeń przed Urzędem Gminy. 

§ 6. 1 Spółka wodna zainteresowana przyznaniem dotacji może składać wnioski do dnia 31 lipca            
2021 r. zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek powinien być złożony w jednym egzemplarzu, wypełniony czytelnie i zawierać informacje 
według najlepszej wiedzy składającego wniosek. 

3. Wnioski złożone niezgodnie z ust. 1 i 2 nie będą rozpatrywane. 

§ 7. Wnioskodawca zostanie poinformowany o udzieleniu bądź nie udzieleniu dotacji w formie pisemnej 
w terminie 14 dni od daty wpłynięcia wniosku. Informacja o nieprzyznaniu dotacji zostanie uzasadniona. 

§ 8. Warunkiem udzielenia przez Gminę Orla dotacji celowej w celu dofinansowania zadania, określonego 
w § 1, jest zawarcie pisemnej umowy ze spółką wodną reprezentowaną przez osobę uprawnioną do składania 
oświadczeń woli w imieniu spółki. 

§ 9. Przekazanie środków spółce wodnej nastąpi w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy. 

§ 10. 1. Wykorzystanie dotacji następuje przez osiągniecie efektów założonych dla dotowanego zadania. 

2. Spółka wodna, która otrzymała dotację celową dokonuje jej rozliczenia, przedkładając: 

1) sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-finansowego zadania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC5CAD1-CB38-496D-A730-4F676A52425C. Podpisany Strona 1



2) protokół odbioru zadania. 

§ 11. Realizacja zadania i rozliczenie przez spółkę wodną dotacji celowej nastąpi w terminie określonym 
w umowie. 

§ 12. Spółka wodna zobowiązana jest do poddania się kontroli, przez upoważnionego przez Wójta Gminy 
Orla pracownika Urzędu Gminy, w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji celowej. 

§ 13. Dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy Orla, wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, podlega zwrotowi do budżetu gminy wraz z odsetkami 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności, 
zgodnie z art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednak nie później niż do dnia 
31 grudnia 2021 r. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC5CAD1-CB38-496D-A730-4F676A52425C. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXII/200/21 
Rady Gminy Orla 
z dnia 31 maja 2021 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie w roku ............................ dotacji z budżetu Gminy Orla na inwestycje w gospodarkę wodną 
związaną z uchwałą Rady Gminy Orla Nr………………z dnia maja 2021 r.: 

1. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

a) .............................................................................................................................. 

(nazwa spółki wodnej) 

b) ............................................................................................................................... 

(adres) 

c) ................................................................................................................................ 

(data wpisu i numer w katastrze wodnym) 

d) ................................................................................................................................ 

(numer rachunku bankowego) 

e) ............................................................................................................................... 

(osoba uprawniona do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej wraz z nr telefonu) 

2. Działalność spółki wodnej: 

a) powierzchnia gruntów zmeliorowanych objęta działalnością spółki wodnej.... ...................... [ha] 

b) długość rowów objęta działalnością spółki wodnej ............................. [km] 

c) oświadczenie/dokument potwierdzający, że spółka nie działa w celu osiągnięcia zysku. 

3. Opis planowanej inwestycji : 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC5CAD1-CB38-496D-A730-4F676A52425C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 3


